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Shenime

Informacion i pergjithshem per Shogerine

Shogeria “LFHandmade” Sh.p.k Tirane eshte shoqeri tregtare ge ushtron aktivitet ne
fushen e Perpunime, gershetime, filatura me material lekure e fije  (shirita) lekure ,
qendisje, vendosja se aksesoreve te materialeve te hdryshmc ( metalike, plastike, sitentike
etj) ne materiale lekure , materiali sintetike, perfshire materiali tekstili dhe materiale te
tjera te ndryshme nga lekura , per sherbimet fason, me lende te pare te porositesit, et].

Shoqeria eshte regjistruar ne Qendren Kombetare te Regjistrimit me date 01/11/2018dhe
eshte pajisur me NIPT: L823010291. Organizmi i saj rregullohet sipas ligjit 9901 date
14.04.2008 “ Per tregtaret dhe shogerite tregtare” .

Gjate vitit 2018 shoqeria ka pasur mesatarisht te punesuar 1 punonjes.

Parimet e pergatitjes se pasqyrave financiare

(a) Deklarata e parimeve kontabel

Shogeria mban. regjistrimet kontabel dhe pergatit pasqyrat financiare ne perputhje me
legjislacionin kontabel dhe tatimor ne Shqiperi. '

Pasqyrat financiare jane pergatitur ne perputhje me Ligjin nr. 9228 date 29 Prill 2004 “Per
_kontabilietin dhe pasqyrat financiare” dhe Standardet Kombetare te Kontabilitetit te
Permiresuara ne Shqiperi.

(b) Baza e pergatitjes

Pasqyrat financiare jane pergatitur mbi bazen e konceptit te materialitetit.

(¢) Monedha funksionale dhe raportuese
Keto pasqyra financiare jane pergatitur ne monedhen funksionale ne Leke (monedha Shgiptare)
ne perputhje me Standardet Kombetare te Kontabilitetit te Permiresuara ne Shqiperi.

Politikat kontabel kryesore

(a) Transaksionet ne monedha te huaja
Transaksionet ne monedha te huaja jane konvertuar ne Leke duke perdorur kursin e kembimit
ne daten e transaksionit. Fitimet dhe humbjet nga kembirhet per keto transaksione dhe
rivleresimet me kursin e fundit te vitit te mjeteve monetare dhe te drejtave e detyrimeve ne

monedha te huaja, jane njohur ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.
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(b) Llogarite e arketueshme
Llogarite e arketueshme jane vleresuar me koston e amortizuar.

(¢) Vlersimi i inventarit
Njesia ekonomike ka vleresuar inventarin me vleren me te ulet midis kostos dhe ¢mimit te

vleresuar te shitjes pakesuar me kostot per t‘u perfunduar dhe shitur. Per percaktimin e kostos se

inventareve eshte zgjedhur metoda e kostos mesatare.

(d) Detyrime tregtare dhe te tjera
Detyrimet tregtare dhe te tjera jane paraqitur me koston e amortizuar.

(e) Aktivet afatgjate materiale
(i) Njohja dhe vieresimi
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc eshte

vleresuar me kosto sipas SKK 5.

Per vleresimin e mepasshem te AAM —ve njesia ekonomike do te zgjedhe si politike te saj

kontabel modelin e kostos me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe do te zbatoje ate

model per te gjithe klasen e AAM-ve ge vleresohet.

Amortizimi
Per llogaritjen e amortizimit t¢ AAM — ve dhe AAJM - ve njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit metoden mbi vleren e mbetur, ndersa normat e amortizimit jane

perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fuqi dhe konkretisht :

Normat e amortizimit jane :
o Mobilje dhe Pajisje Zyre 20%
o Paisje informatike 25%
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» 1. MJETET MONETARE

Nr Emertimi

Gjendje
31.12.2017

» 12. DETYRIME AFATSHKURTRA

12.4 Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit
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12.10 Te tjera te pagueshme
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> 21.KAPITALII NENSHKRUAR
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Per periudhen 01 Nentor — 31 Dhjetor 2018, shoqeria tregtare I.FHandmade Sh.p.k nuk ka
realizuar aktivitet, per kete arsye shpenzimet e kryera jane trajtuar si Shpenzime te Periudhave
te ardhme,

Tirane, me 13/ 03/2019

Administratori

Fabiana Calugi
TARIANA CAlg,

Ol Tohom
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